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INVITACION N° 048 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contrataciéon de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julic de
2020, se procederd a adelantar un proceso de Contratacion ~ CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV.

OBJETO: SUMINISTRO DE HIERRO, HERRAMIENTAS, EQUIPOS Y DEMAS INSUMOS Y ELEMENTOS DE
FERRETERIA NECESARIOS PARA LA ELABORACION Y REPOSICION DE REJLIAS Y PASACALLES Y
DEMAS ACTIVIDADES PROPIAS DEL TALLER DE METALSTERIA Y DEL GRUPO TECNICO DE
ALCANTARILLADO DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL

El comiié evaluador gjustédndose al articulo 43 del manual de contratacion Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, vy a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacién de las propuestas, teniendo en consideracion g designacion realizada
mediante Oficio No, 110-272 del 12 de abril de 2021 por parte de la Secretaria General del IBAL
5.A ESP OFICIAL; ef cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenistg General - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Abogada Asesora Extermna - Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidid el Certificado de disponibifidad presupuestal No.
20210369 del 5 de abril de 2021, por valor de SESENTA MILLONES DE PESOS ($40.000.000) MCTE IVA
INCLUIDO DEL 19%

Que lo entidad curso invitacidn directa a:

ADRIANA VARGAS CASTRO - GRUPC FERRETERO AYC
Direccién Nofificacién: Carrera 48 Sur, N. 086 -81 Ibagué
Teléfono Notificacidn: 2693458 - 3158808155

Email Notificacién: ventasibague@grupoayc.com.co

HE MATERIALES S.A.S

Direccién Nofificacién: Cra 14 N. 147 — 11 Brr. £l Salado
Teléfono Nofificacion: 2727714 - 3203227450

Email Notificacion: hemateriales1 @gmail.com

CUERVO VARGAS SOL NIYERETH

Direccién Nofificacién: Caile 27 N.4 C - 03 Brr. Hipddromo
Teléfono Nefificacion: 3173706041

Email Notificacion: ferretranstol@gmail.com

Que dentfro del tiempo establecido para presentar propuesics se recibieron dos (02} ofertas;
segin informacion brindada por ia Secretaria General de la entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // .
i FERRETRANS DEL TOLIMA 15/04/2021 - o las 03:30 p.m.
2 GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS 15/04/202] - ¢ las 03:3C p.m.
3 HE MATERIALES SAS 15/04/2021 - alas 03:35 p.m.

Pagina T de 21



: GJ-R-034

- 0o ACTA DE EVALUACION DE CODIGO;
IBAL t S!G PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12)
T e e || SISTEMA INTEGRADO DE GESTION VERSION: 02

Pég}ina 2 de 21
Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede cx aumplir

con las funciones asignadas:
REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de caracter juridico ash:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION. © proponenie elaborard la carta de preseniocién;% de la

propuesia de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta a la invitacién o ofer’fcr

carta debe ser firmada por el representante legal del proponente si es persona Jund]ca @ hor la

persona naiural y aportarse en orginal,

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACEéN
DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION I

esta

SOL NIYIRETH CUERVO PRESENTA - CUMPLE
YARGAS // FERRETRANS DEL FOLIOSDEL 1 AL3
TOLIMA (La carta de. presentacion no se cjusta ol modelo establedido)
PRESENTA - CUMPLE
GRUPO EMF;?;E;AR:AL A&C FOLIOS DEL 1 AL 3

$29.264.394 (Valores unitarics)

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIOS 1Y 2
(Lo coria de presentacion no se gjusta ol modalo establédide)

2,- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL §1 ES PERSONA JURIDIC

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL SI ES PERSONA NATURAL: Se aportard por qu’rfe de o
persona juridica certificado de existencia y representacion legal de la cémara de comercio
y/o Certificado de Matricula Mercantil si es persona natural, con fecha de expedicidnigual o

inferior a treinta (30} dias anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta, én

certificado debe constar que su obieto social estd relacionado expresamenie con la aciuidud

a contratar, No se admiten objetos sociales genéricos

PRESENTA - MO CUMPLE
FOLIOS DEL 4 AL 6

Certificado de matricula mercantil de persona ncx’rurcsig

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS -~ C.C. 65.768.424 |

SOL NIYIRETH CUERVO Establecimiento de comercio FERRETRANS DEL TOLIMA //
VARGAS // FERRETRANS Nit.65.768.424-2

DEL TOLIMA :

Exped|d0 por ia Cdmara de comercic de tbagué del 21 /01 /2;)21
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GRUPO EMPRESARIAL
A&LC SAS

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOSDEL4 AL 14

Certificado de existencia y representacidn legal de persona
Juridica —~ GRUPO EMPRESARIAL AYC SAS — NIT. 900.451-557-1
Rep. Legal ADIANA VARGAS CASTRO C.C.65.771.099

Certificado de maircula mercantil de esfdb%ecémienio de
cemercio - GRUPO FERRETERO A&C

Expedida por ia Camara de comercio de Bogotd del 17/03/2021 v
cdmara de comercio de lbagué del 16/04/202]

HE MATERIALES SAS

PRESENTA —NO CUMPLE
FOLIOS DEL3 ALY

Cerilificado de existencia y representacion legal de persona
Juridica -
HE MATERIALES SAS — NiT. 901.363.514-1
Rep. Legal CARLOS ALBERTO HUERTAS DIAZ C.C.15.987.571

Expedida por la Cdmara de comercio de lbagué del 06/022020
NO CUMPLE: la. enfidad solicita que |a fecha de expedicién del

documento. sea: igual o inferior a freinta {30) dias anteriores a la
fecha de presenidcion de'la propuesta.

a. Acreditar un término minimo permanente de duracion de la sociedad, de dos {2) afios,

contado a pariir del vencimiento det plazo maximo para la ejecucicn del confrato. {no
apiica para persona natural)

SOL NIYIRETH CUERVO
VARGAS // FERRETRANS

N/A - Es persona natural

DEL TOLIMA
GRUPC EMPRESARIAL CUMPLE FOLIO 5
A&C SAS SU DURACION ES INDIFINIDA
HE MATERIALES SAS CUMPLE FOLIO 4

SU DURACION ES INDIFINIDA

. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para ta presentacién
de la propuesta y para la suscripeidn del contrato ofrecido. Cuande &l representants
legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionaimenie copia del
acta en la gue conste la decision del érgano social correspondiente que autorice al
representante legal para ia preseniacion de la propuesta, la suscripcion del contrate, v
para actuar en los demds actos requeridos para la contratacidon en el case de resuliar
adjudicatario. (no aplica para persona natural)

SOL NIYIRETH CUERVO
VARGAS // FERRETRANS

N/A - Es persona natural
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DEL TOLIMA
GRU?a S\SF’SE\ESSAR*AL CUMPLE FOLIO 9
HE MATERIALES SAS CUMPLE FOLIO 5

a. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuenira directamente
relacionado con el objeto del contrato, de manera que le permita a la persona juridica o
natural la celebracion y ejecucion del confrato, teniendo en cuenta para estos efegtos el
alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adguiere.

SOL NIYIRETH CUERVO CUMPLE
VARGAS // FERRETRANS FOLIO 5
DEL TOLIMA Acredita codigo 4752
GRUPO EMPRESARIAL
ABC SAS CUMPLE FOUIO 5-4
HE MATERIALES SAS PRESENTA -~ CUMPLE

FOLIO 4

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferla. PASA ~NO PASA.

3.- Establecimiento comercial abierto al pUblico en la ciudad de Ibagué: El interesado; deberd
acreditar que cuenta con establecimiento comercial abierto al publico en la civdod de
bagué; en la medida que las necesidades de la convocanie requieren que en cualguigr hora
laboral y/o dia laboral, se le solicite al contratista la entrega de elementos relacionados en el
cuadro de necesidades y en el contrato, so pena de ser rechazada su propuesta, estg item se
comprobara en la camara de comercio (representacion legal y / o regisiro mercontil del
oferente}.

=

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -~ NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // CUMPLE FOLIO &
FERRETRANS DEL TOLIMA Cl 27 No.4c - -03 barrio hipddromo bagyg

CUMPLE FOLIO 14

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS CR 48 SUR No.86-81 BRR MIROLINDO - Ibagé

CUMPLE FOLIO 5

HE MATERIALES SAS CRA 14 No.147-11 /// Barrio EL SALADO IBAGUE

F

4.- Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria Publica; asi
mismo se debe indicar de forma expresa la facutiad del apoderado para firmar el coptrato, si
es el caso. (no aplica para persona nafural)

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO l
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VYARGAS // FERRETRANS DEL N/A
TOLIMA
GRUPO EMPRESARIAL A&C N/A
SAS
HE MATERIALES SAS N/A

5. Cédula de ciudadania: F proponenfe de'béré adiuniar cbpid d'eﬁld'c'édulld 'de 'ciud'oddnid
de la persona natural o del represenitante legatl si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA - NO PASA

SOL NIYIRETH CUERVO PRESENTA - CUMPLE
VARGAS // FERRETRANS DEL FOLIC 7
TOLIMA SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS — C.C: 65.768.424
PRESENTA - CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL AZC FOLO 16
SAS

ANDRIANA VARGAS CASTRO - C.C: 65.771.099

PRESENTA - CUMPLE
HE MATERIALES SAS FOLIO 8

CARLOS EDUARDO RUERTAS DIAZ - C.C: 15.987.571

é.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas
de compensacién famifiar, Instifuto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

Como requisito indispensable para fa presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los {factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante ia entrega del Ultimo recilzo de pago de salud, pensiones, riesgos
profesionales y aportes parafiscales, que deberd coresponder al mes inmediataomente anterior
ala fecha de cierre.

Lla PERSONA JURIDICA deberd acreditar el page de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacidn
Familiar, insfitute Colombiang de Bienestar Familiar v Sena, mediante cerlificaciédn expedida
baio ia gravedad del juramento, por & revisor fiscal cuande este exista de acuerdo ¢ los
reguerimientos de ley o por el representante legal, denfro de un lapse de 6 meses [meses
completos) hacia atrds, contados a partir de ia fecha de presentacion de la propuesta, o en
su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO PRESENTA - CUMPLE
VARGAS // FERRETRANS DEL FOLIO 8
TOLIMA ' Aporta planillos 7783893818 marzo 2021
GRUPO EMPRESARIAL A&C PRESENTA - CUMPLE
SAS FOLIO DEL 17 AL 20
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Aporta planilias 9417429420 marzo 2021
Aporta certificacion suscrita por revisor fiscal

PRESENTA ~ NO:CUMPLE
FOLIO 2y 18

Aporta planilias 20168847 marzo 2021
Aporta certificacién firmada por contador pubiic

>

HE MATERIALES SAS

- deljuramento, por el revisorfiscal cuands éste’ existd
‘acuerdo a los requerimientos de ley ¢ por &l representant

“NO CUMPLE: Lo 'entidad solicita centificacién bajo la gravedad

] ;Iegﬂ_'l

7.~ Clasificacién RUT.

régimen al que pertenece, para dar aplicacion al Estatuto Tributario.
Deberd acreditar su inscripcion en cualguiera de los siguientes codigos:

Se debe a llegar una copia det registro Unico Tributario actualizado, indicando la cloge del

CODIGO DESCRIPCION
4752 Comercic of por menor de articulos de ferreteria, pintura y productos dg vidrio
en establecimientos especializados.

PRESENTA - CUMPLE

SOL NIYIRETH CUERVO FOLIO ?
VARGAS // FERRETRANS DEL FORMULARIO N°.14739497514
TOLIMA Responsable de IVA {48)

Acredita codigos de actividad: 4752

PRESENTA - CUMPLE
FOLIG 21

GRUPO EMPRESARIAL A&C
FORMULARIO N°.14717485421

SAS
Responsable de VA (48)
Acredita cédigos de aclividad: 4752
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 10
HE MATERIALES SAS FORMULARIO N°.14482407971

Responsable de IVA {48)
Acredita cédigos de actividad: 4752

8.- Cerlificado de Antecedentes disciplinarios expedide por la Procuraduria Gener
Nacién: El comité evaluador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del pro
(persona natural o de la que fleve la representacidn legal del oferente}, debieng
constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA -NO PASA,

all de 'Iq |
Honente
o dejar

SOL NIYIRETH CUERVO |
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VARGAS // FERRETRANS DEL
TOLIMA

PRESENTA - CUMPLE
FOLO 10

Aporta cerfificado Ordinario No. 164826429 del 15/04/2021 de la
persond nafural

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

GRUPO EMPRESARIAL A&C
SAS

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 22-23

Aporia certificado Ordinario No. 164689914 del 13/04/2021 de la
persona juridica

Aporta cerificado Ordinario No. 64765568 del 14/04/2021 de la
persona nafurai

No regisira sanciones ni inhabilidades vigentes.

HE MATERIALES SAS

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 11

Apocria ceriificado Ordinario No. 164811563 del 15/04/2021 de la
persona natural

Na registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

?.- 'Cer-fifi'cddo d‘e dnfe'céd'enté's' ﬁscdles 'éxpe i 6 pbf Ia”C'o-n fa!bﬁﬁ Gérie'rd'i dé -i'a 'Re'p't?t;l'i'cc.
B comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del proponente {persona
natural o persona juridica y de la que lleve la represeniacion legal det oferente), debiendo

dejar constancia de elio en

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferfa. PASA —-NO PASA.

el acta de evaluacion.

SOL NIYIRETH CUERVQO
VARGAS // FERRETRANS DEL
TOLIMA

PRESENTA - CUMPLE
FOLIC 11

Apocrta cerfificado can cédigo de verificacion 210415112158 del
15/04/2021 de la persona natural

MNo se encuentra reportado como responsable fiscal

GRUPO EMPRESARIAL ARC

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 24-25

Aporta cerfificado con codigo de verificacidon 210413161633 del
13/04/2021 de lo persona Juridica

SAS
Aporta cerificado con cédigo de verificacion 210414151353 del
14/04/2021 del RL
No se encuentra reportado como responsable fiscal
PRESENTA - CUMPLE
HE MATERIALES SAS FOLIO 12

Aporta cerdificado con cddigo de verificacicn 210415093627 del
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15/04/2027 del RL

No se encuentra reportado como responsabile fisc

L4

10.- Cerlificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional

evaluador debera verificar los antecedentes judiciales del proponente [persona natuial o de

la que lleve la representacion legal del oferente), debiendo dejar constancia de el
acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revision de lg oferta. PASA ~NO PASA,

gomité

of en el

PRESENTA - CUMPLE

SOL NIYIRETH CUERVO FOLIO 12
VARGAS / ég%;;?iTRANS DEL Aporta consulta en linea del 15/04/2021 de la personar;

No tisne asuntos pendientes con las autoridades judid

dtural

igles

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C FOLIO 26

SAS Aporta consulta en linea del 14/04/2021 de la persona ngiural

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judic

iales

RESENTA - CUMPLE
FOLIO 13

HE MATERIALES SAS Aporta consulta en linea del 15/04/2021 de la persona 1

No fiene asuntos pendientes con las autoridades judic

watural

idiles

11.- Constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas corrective
Policia Nacional {SRMC). E comité evaluador deberd verificar que el proponents {
natural o de la gue lleve la representacion legal del oferente), no estd({n) inscrifos en el
de registro de medidas correctivas de ta Policia Nacional, debiendo dejar constancid
en el acta de evaluacion

Se verificard su cumplimiento en la revisién de Ig oferta, PASA —-NO PASA.

de la
perscna
slistema
de ello

SOL NIYIRETH CUERVO
VARGAS // FERRETRANS DEL
TOLIMA

NO APORTA — NO CUMPLE

NO APORTA — CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C | El comité evaluador verifica que el proponente {represe
SAS legal), no estd inscrito en el sistema de regisiro de me
correctivas de la Policia Nacional, y no fiene medic
correctivas pendientes por cumplir

riante
diclas
G5

HE MATERIALES SAS NO APORTA — NO:CUMPLE
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11.- Hoja de vida en formato de la funcion Piblica del proponente persona natural o persona
juridica. El proponente deberd presentar diligenciada fa hoja de vida en el formato de la
funcion pablica para personas juridicas o naturales segin su naturaleza juridica.

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

£ CXP OFKCTAL

AL |sic

e ]

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Se verificard su cumplimiento en Iq revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO

VARGAS /f FERRETRANS DEL

NO PRESENTA - NO CUMPLE

TOLIMA
GRUPO EMPRESARIAL A&C PRESENTA - CUMPLE
SAS FOLIO 27-28
PRESENTA - NO CUMPLE
FOLIO 14 AL 16
HE MATERIALES SAS

NO CUMPLE: El oferente es persona juridica, y anexa hoja de
e - vida de persona natural,

12.- Cedificacion juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad. El
contratista certificara bajo la gravedad de juramento gue se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuentra incurso deniro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no fiene a la fecha de presentacion de la oferta
devudas con las enfidades del municipio de lbagué, con lo Contaduria POblica. En caso
positivo sefalar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién con ia
entidad y monto conciliado.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la ofertg. PASA ~NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO
VARGAS // FERRETRANS DEL PRESEE(;Q{)%) MPLE
TOLIMA
GRUPO EMPRESARIAL A&C PRESENTA - CUMPLE
e FOLIO 29
PRESENTA - CUMPLE
HE MATERIALES SAS FOLO 17

13.- Ceriificadoe de Inscripciéon en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP: El
comité evaluador deberd verificar que el oferente (persona natural o persona juridica) se
encuentfra(n) inscrito(s) y aprobado(s} en el registro de proponentes del IBAL debiendo dejar
constancia de elle en el acta de evaluacion.

£s condicidon de participacion frente a la entidad.

Se verificard su cumplimiento en g revision de lg oferta. PASA —NO PASA.

SOL NIYIRETH CUERVO
VARGAS // FERRETRANS DEL
TOLIMA

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 14
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Registro 3462 del 07/12/2020 APROBADO

PRESENTA - CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL A&C FOLIO 30

inscrito en el SIP

SAS
Registro 3459 del 07/12/2020 APROBADO
NO PRESENTA ~ CUMPLE
HE MATERIALES SAS Se verifica al interior de la entidad gue el oferente se enddentra

14.- Cedlificacién Cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: H ¢
interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar ia s
informacidn, segin sea el caso:

Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) frabajador en adelante: P

a la prevencién de accidentes de trabdje, enfermedades laborales ast como la prese
del medio ambiente, promocidn y proteccion de la salud de todos los frabajadores qu
a su cargo vy que prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL asi mismo indicaran

accidentes de trabgjo, enfermedades laborales asi como la preservacion del
ambiente, promocidn y proteccién de la salud, parficipar de los programas de capa
en seguridad y salud en el frabagjo, asi como también acoger los procedimientos € ins
de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OHCIAL,

Se veriflcard su cumplimiento en la revisién de la oferla. PASA —~NO PASA,

certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridiga
que conste que cuenta con polificas escritas de seguridad y salud en el frabajo, encami

tendran sub contratistas, sin importar la relacion confractual que posean y gque cuenign con
programa de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e insfryctivos
de seguridad vy salud en el trabaio. {Esto para el caso de confratistas que fengan desc{e

frabajador en adelante). |
Si es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar cerfificacion
suscrita por el futuro contratista en la gue indica que acepta y acoge las politicas de
seguridad vy salud en el frabgjo del 1BAL S.A. ES.P OFCIAL, encaminadas a la prevenc

i

Felsentar

ry
eitenga
d

rrciivos

srente
Uients

enid
nadas
acion

ue no

un {1)

on de
medio
tacion

SOL NIYIRETH CUERVO , N
VARGAS // FERRETRANS DEL NO PRESENTA - NO-CUMPLE
TOLIMA
GRUPO EMPRESARIAL A&C PRESENTA — CUMPLE
SAS FOLIO 31-32
HE MATERIALES SAS NO PRESENTA - NO CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revision juridi
oferta recibida, lo siguiente:
1. SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // FERRETRANS DEL TOLIMA: No acredita el aporte

0 de la

del 100%

de las exigencias documentales del procesc. Por lo que se avala con condicion para

pasar a la fase de verificacién Econdmica y Teécnica.
2. GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS: Acredita el aporte del 100% de las e
documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a g
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verificacién Técnica.
3. HE MATERIALES SAS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Porlo que se avala con condicion para pasar a la fase de verificacién Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS //
FERRETRANS DEL TOLIMA

2 GRUPQ EMPRESARIAL A&C SAS ADMITIDA

1 ADMITIDA CON CONDICION

3 HE MATERIALES SAS ADMITIDA CON CONDICION

2.- DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

2.1 PROPUESTA ECONOMICA:

El proponente deberd aportar propuesta econdmica en original firmada gor la persona natural o
por el representanie legal s es personag juridica, conforme al anexo (s) establecido en la
invitacion a ofertar para tal fin.

Nota 1: La propuesta econdmica serd en valores unitarios con fa finalidad de determinar la oferta
mas econdmica, no obstante, el vator det contrato serd el establecido por el presupuesto oficial,
que serd de monto agotable.

Nota 2: La propuesia presentada por el oferente debe cumplir con lo totalidad del anexo
técnico, cualquier modificacion de los flems, condicionamiantos, o incumplimiento del anexo, o
deiar de cotizar un ftem de las caracteristicas tecnicas exigidas por la empresa genera el
rechazo de la oferta

Nota 3: Los precios unitarios de la oferta econdmica no podrdn superar el promedio del precio

de cada item establecido en el estudico de mercado, que se publica junta con el pliege de
condiciones. En case de que un item supere dicho promedio, se genera el rechazo de la oferfa

Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable

PROPUESTAS ECONOMICAS

PRESENTA - CUMPLE El precio unitario de ia oferta
cusé%/glgigg AS FOLIOS DEL 15 AL 18 econdmica no superd el
/7 FERRETRANS DEL VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA: promedio del precio del recebo,
$30.403.770 establecido en el estudic de
TOLIMA
mercado
PRESENTA — CUMPLE El precio unitario de la oferta
GRUPO FOLIOS DEL 33 AL 36 econémica no supera ef
EMPRESARIAL A&C | VALORTOTAL DE LA PROPUESTA EN | promedio del precio del recebo,
SAS VALORES UNITARIOS: $29.234.394 establecido en el estudic de
mercado
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HE MATERIALES SAS

PRESENTA — CUMPLE

FOLIOS DEL 19 AL 22

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA EN
VALORES UNITARIOS: $30.988.458

El precio unitario de ia of
econdmica no supera
promedio del precio del re
establecido en el estudio
mercado

O Q0

PROMEDIO

GRUPOQ-FERRETERG-AYC
I-ADRIANA'VARGAS -

TEsL

DESCRIPCION

VIR UNIT | VIR UNIT SN
CON WA VA

- WIRUNIT VIRUNIT
CONAWVA . | SER:VA

GBSERV

SOL M3VIRETH CUERVG
YARGAS - FFRRFTRANS

QOBSERV

VIR UNIT VIR UNIT
CON VA SiN VA

HE MATERIARES SA
OBSERY

VIRNIT VIRDNET
CONVA SiN

SN

VA

ALICATE UNIVERSAL
GRANDE DE §°

9045157 7600867

- BR375.00 7510500

CuMpEE

92.950.00 78,109.00

NC CURMPLE

94,738:00 7961300 NOCURPLE |

ANGULG DE 242 XaNg

21881333

183,977.67 |

218,407.00 [ 18383500

CUMPEE

227,143.00 190,878.00

NC CUMPLE

23151400 19454800 [ NOCUUPLE ||

AMGULO DE 1 42X 3M8

161.542.33 135,750.33

S, 24300} 13540600

COWPLE

167 68200 140.81800

NG CUMPLE

170,817:004 - 14382d00:[ NO CUPLE-

ANTICORROSVE de uso
industrial, ipe 1 para
exteriores, MEGRO Y BLANCO
GALON

9455833

7984467 |1

CTE3eTRD

CUMPLE

98.251 80 32,572.400

WO CUMPLE

005t

B4AEE00: [ NQ CUNFLE

b=

ANTICORRCSG GRIS
GALCHN (hoja de seguraad)

£4,385.00 58.206.57

Cgaasend | EaTagin:

CUMREE.

72.025.00 40.526.00

MO CUMPLE

Frat100 51.590:00:

a

HOCURPLE

BISAGRAS DE 2 REDGNDAS
LARGAS enhierre

12.,280.00 10.315.32

“izas7o0| 1630000

CUMPLE

12,747.00 10,#12.00

MO CURPLE

1299300 10915.00-4340°CURPEE

BROGA ESCALONADA PARA
METAL DEL1AL 10 1/4 1Y 38

82679167 526.715.67

BIEE25:00| - £25735:00.

-CUMPEE

650.656.00 548,765.00

HO CUHPLE

§63,163.00 £57280:00 | NG.CUMPRLE .

BROCA PARAMETAL 5H%

26.862.67 2257387

L 22832:00

CUMPLE |

27,885.00 2343300

HO CUMPLE

- ZRAZEDL- 23883:00.F N CUMELE.

BRCQUERG DE TUSTENC
medidas d3 18" haste Iy
142" punta de carbure de
tungsleno y zanco de acoro
aitavatocidad juego trocas 25
plezas 6 hosta U2

867.275.00 728.802.33

| 2681300

 giE G800 ¢ 72744600

CUMPEE

800.237.06 756.544.00

HNO CUMPLE

GIT00.00 - - 77108000} HOCUHFLE

CARETA PARA SOLOAR Cabezal
graduable s ratchet, conftens que
rategs elmentdn cuando se baie la
oarela pos cabeoen, Resistente af
mpalo db chispas, paniculas, sambles
bruseos de

Tathacidh aaldboay
fumfrioa. Aproplads para ser ctiizada en
rshafos con elicics 5 42 areoy cone
conahstodo,

soldadua especisiments en libores
«sobrs abeya®, enHesgos gue
presentan radacionas calboasy
Mamiicas, Infranofas, Wltravioletys ¢
ehizpas. Careta paraseldar con
pottavidds ko sn mateilsl emaplistieo. |
£ areka para soar con portavidilo
Jexantable enmaterisl termopldsticn

Elzamafio del[ente tansparente 3¢t
{ikrante $on nonmuEzados de 122 mm poe
50 rrum [4 14" pon 271 de matives .1y
12.Elvidilo debe ser reethplazadn crandol
aparcesa diicuitad paraver a travks de &,
Cabezal En pfastioo, Hustable alos.
diferentes pos de cabeza por slsistema
de piitbny cremalia,

posiciémisquetida segiin fs aotividadque
e estl reafizando. Enla parte frontat
CHEAE OB U3 Banrds qus, ademis de
absarber &l sudor, proporciona magar
somodidad Normas de Feferencix ANSE
2671

767.500.00 644,058.00

Urgsgreon - ‘4275700

CLMBFLE

795.714.00 $589.508.00

MO CUMPLE

. BEZO3E00:

682/393:00-) 0 CURPLE-

CEFILLO DE ACERQ O GRATA
FARA PULIDORA PEOUERC
PLANA,

115,125.00 95.743.67

SO0 9558408

SUMPEE

119.587.00 10042600

NG CURPLE

12460500 102357, 00 NO'CUMPLE

CIALLA PARAVERILLA
FEQUEHA 187

221.416.67 236.484.23

7 260.893.001 . . 23604560

CUHPLE

202,128.00 24848700

H0 CURIFLE

E37,748.00 P5207:00:-NG CUMPLE |

CIZALLA PARA LAMINA
MDUSTRIAL 57

$.891875000; 1512.394.57

191817300 10030400

CUHPLE

1.991.785.00 | 167377000

HO CUMPLE

203008800

iy
a
&
[
n

¥.00:: MO SUHPLE

CORTAFRIC 8°

115,125.00 9874367

THERIT00G - - 8656400

CUMPLE

J18.507.00 106,428.00

NO CUMPFLE

12180560 140 CULPLE

DECAMETRO 1ORTS

3837500 32.24300

.. 2830400 32,1883:08

GURPLE

33.835.00 313,476.08

HO GUMPLE

10%351.00-
1

40,602.00 SUHIEH: MO CUNPLE

DESTORMILLADORES DE
YARACTO ¥ CUADRSNTE DE
FUERZA DE ESTRELLAY
PALA - JUEGO DE 6 UNID

115.125.00 85,743.67

s gtron 7 dese40

CURPLE"

118,507.00 100.426.00

MG CUMPLE

124805.00- 00 NG.CUNRLE

DIECT DE CORTE P2RA
PULIDORAPEQUER 4,772

1151257 D.874.57

orhdenogy o 0556100

CUMPLE

11,951.09 10,043.00

MO CUKPLE

12,181:00 1 N0 CURPLE

DISCO DE CORTE PAHA
PULIDORA GRANDE 7°

35,818.57 30.098.08

3575060 2000

CUMPLE |

37.180.80 31.244.00

HOCUKPLE

39500 LS00 | NO-CUNMPLE

DISCC DE GORTEY
DESVASYE DE 7" PARA
PULIDORA disce para pulldora

grande - pasa matal

35.816.57 3009800

rgEysea| i

CUMPEE

37,180.00 31.%44.00

HO CUMPLE

3789500 3%845:00 FHO CUMPLE"
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DISCG DE CORTE DE 14
20 PARA TRONZADIORA indystial 44771.00 37.522.57 44508890 37.553.00 | CURIPLE 46.475.00 38,055.00 | NO CUIPLE 47.359.00 32,805.00 | MG CUKPLE

EQUIRC CXICCRTE
COMPLETO INDUSTRIAL

X Requladyr para Cxigene: S350
i Regulador para Acetileno:

: G350

Anlorcha s WH4A11C

Carta de torte 907 C241114
Boguiliz para corte con o ’ .

21 jacefilena 6.651,656.67 | 5.506535.57 | £510.286.00 | £579.232.00 | CUMPLE | BUC4.35700 | §802401.00 ] NO CUMPLE | 7,057.64300 | 581398800 | NC CUMPLE
Boguiliz para soldar: 2UR3ED
Vikula check antitatroceso

St

Hanguara gemels adgeng gas
ISi

Gas de senicio | Acetilano
incluys 1 Gafas, chispers ¢
manual.

22 [SOCUAIRACHRFINTERC 16950430]  14NS7EST 15820050 | 14159200 | CUMPLE I  TSDM200|  147.059.00 | NOCUMPLE | 17557700 |  148.257 00 | NG CUMPLE

ESCUADRA CARPINTERD

23 oRmAL saCH

162,232,352 85,854 67 102, 142.00 85,834 00 { CUMPLE 100,229.00 £89,268.00 | NO CUNPLE 10827100 80,984 00 | NC SLIMPLE

ESCURDRA ILGMETICA
24 {CRANDE Imantada para 140,708.33 11B,242.23 14044600 118,022.00 | CUKPLE 145,054 00 122,743.00 | NC CUMIPLE 148,873.00 125,103.00 | NG CUMPLE
soldadura

ESKMERHL 12 Amiperes 3.1
~mps.

WWalls 3T W

Carallos de potendia 42 HP
Velacikiad sin carga 3,450 mem
Didrnetrs ¢ gisco 5 (182
mm}

Ciametro del eje 12°

801.208.23 205.218.67 UG98 00 S04276.00 | CUMPLE §24,093.00 624,445.00 | NO CURPLE 535,095,00 334.534.00 ] NG CUMPLE

iFlexometry con graduacion en
tLy PULGADA con
racubrirtiznto e PVG pars
resislir la humedad, marcas
dg ¢ cofores para hacer mas
facH ta lectura, manilia da
reSobinade rapido, de uso
profasianal, de S rats.

26 8854167 75,24500] | 8837E40] - 7T.105.00 | CUMPLE 82,830.00 78,109.00 | NO CUMPLE 24,738.00 TE.512.00 | MC CUNMPLE

27 |HOHBERESCLO B2.541.67 75.245.00 — éQ.S?‘S,ﬂI} ?5—.105..09 CURPLE §2,550.00 78,109.00 | NO CUNPLE 34.738.00 79.512.00 | NG CUHPLE

TN oy
28 ';;?t;?;};::ﬁ DE 18X 9%1,000.00 ¥73.850.00 §19.235.00 T72.508.40 | GUMPLE &55,057.00 &803,408.00 | NG CUNMPLE 974 443.00 218.850.00 | NG CUMPLE

LATMNA GALVANIZADA CL 20

29 DE 232402120 278,583.33 73478867 FTeN5800 ] Z337E3.00 | CUMPLE #30,292.00 243,103.00 | NG CUMPLE 294 856.00 247,778.80 | NO CUKIPLE

18 LIt HETALICA REDOMDA

CON HANGD DE & (150mm IEBIGET|  30098.00]  ISTEA0] 2004200 [CUMPLE | 2718000 3124400 |NOCUMPLE |  378SE00[  31.84B0G | NOCUNFLE

91 LIMARETALICS PLANA CON

MAMGT DE & (130men 40,533.33 34,3897.57 4025700 34333 00 | CUKPLE 42.481.00 3570700 | NG CUMPLE 43.360.00 36.392.00 | NC CUMPLE

12 LA HETALICA CUADRADA 2
CON NEMGO DE 107 (150ma)

[0

B15.67 30.088.00 38.730.00 30,842.00 | CUMFLE 37,180.00 31,244.00 | NG CULIPLE 789500 31.855.0G | NO CUMPLE

LitdA WMETALICA TRIANGULAR -
5.8 1 g 8 ? NG CUT 21,834 154874 e
33 CON MAMGE DE 5” (150mm) 20.485.67 17,193.00 20.42500 17,187,890 | CUMPLE 21,245 .00 17 85400 | NO CURAPLE 1.854.00 5,187.60 { MG CUNPLE

Llaves Boca Corona Matricas
14 Pzas (FRm-22Lms
Matarial: Algacion de acery
“tabado: mate

Hedida (mmz 7,8, 9,10, 11,
12,13 14,1517, 18, 21, 22,
24 mm

Hedida (Pigh 14

Escala Malrica: Boca-Corona
Mumers de piezas: 14 pleras

T

4 485,082.33 408,473.32 485.172.00 207 713,00 | CUMPLE 504,535.00 424,022,060 | MO CUMPLE 514,253.00 43E.176.00 | NQ CURPLE

35 :I;WE EXPANSIVA GRANDE 127.916.57 107,493.00 127.679.00 107, 293.00 | CUMPLE 132,786.00 111,585.00 | NO CUMPLE 135.338.00 113,730.00 | NO SUMPLE

36 |LLAVE DE TUBC GRANDE 187 268625006 25573533 26812500 22531500 | CUMPLE £78850.00 234,328.00 | NG CULIPLE 284,213.00 238,534.00 | NO CUHPLE

KUMGUERA PARA

37 |COWPRESOR 25m CON 162,716.00 138,731.00 162.4072.00 136.276.00 | CUKPLE 168.903.00 141.835.00 | MO CUMPLE 72.152.00 144 555.00 | NO CUWPLE
ACOPLES RAPIDOS .

38 [MARTILLO DE 24K 48.508,33 430,847.33 48.518.00 40,771.00 ; CUKIPLE 50.459.00 42,405.00 | MO CULIPLE 5142000 43.218.00 | NC CUKPLE

MAEL INARTADO Tamatio: 17
putgadas

Ftatertal: siiminko

B e C|  5a0%632]  SATET| 53200 SAG4500[CUMPLE | 5939300  SS7G200|NGOUUPLE | E787000| 5888500 fNGCUIPLE
pracision ¥ resistancia.
Tiene res Hpos ¢z madidas:
harizontal, vartical y obficua.
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PINTURA AZUL ESMALTE

8 o on 116.10600]  e870487 | 1ES7E00IT enst000iCUMPLE | 11957508 40048200 | NO CUMPLE 121.676 | HIOR417.004:NO GURPLE

PISTOLA AEROGRAFO DE o . :

62,525 5:315:00- : : 328, i 4,243 834004 HPL

At 1600 o vl 2862500| 2570533 | | 2BIB00| 22".3.151{& CUH.PLE BTBES000| 23432800 {NOGUMPLE |  284.23200{ |23R834:00-N0 CUNPLE

42 |PLATINADE 1% 18 4164700 3499733 41570004 349300 CUMPEE | 43.23200|  30.320.00 |[NOCUMPLE | 4405400 | 3Fi020:004 NOCUNALE
PRENSH DE BANC GRANDE

BER.803.00+4 NO-CUNPLE

43 (EMHIERRC CUCTILDE 967.050.00 812647.00 | . 9632SQ00Y 811,13:-‘5[](!:'CL.IF.!.F!EE 1,002,880.00 843.680.00 { MO CUMPLE | 102316500
BANCO OE §° CLENSON L TR S

PULIDORA Esmeiit 4- 11288434,

/5 Camblo répida del disco

44 Carpones con aulo stop.
-Yelocidad 11000 rpm

-Potencla 17000

@

85827500 |  895.197.67 - 575900 | Joulipre | sesavase| 935.885.00 |MOCUMPLE | 10v5Dam00| leskorenc|nocuteLe

VoHaje 110v g : . . S R

45 [PULIDORAPEQUENA 958.375.00 818,197,587 3675900 | . BU4.687.00 | CURPLE 905 883.00 B36.085.60 | O CURPLE | 1.015.045:00 85207500 NO CUMPLE
PULIGORA GRANDE TIPD .

46 HNDUSTRIAL 2200w 2530mm- | 188479167 | 165864067 1 1,851.33000 . 1555747.00- | CUMPLE | 1.825293.00 | 1.617,877.00 | MO CURPLE | 4B57420:00 154000200 NOCUNPLE
vajavibracion IR : R TR

SCLOADOR INYERSGR 1190
WOLTIOS 220 — Yoltaje de
entrada: 1 194220% 1 ph
Frecuenciz; 56- 50 Hz
Voltale an Vaclo: 95V

Rango ¢e Amperale; 16- 200
Amp

Ciclo de Trabaje a 407 456
Fusible Winima
Recomendada; 254

47 {Corriente de Salida DC 1,498,
Clase de insulacion: LOLH
218

Pesno 5.5 Kg

Alta Poriabifidad.
Coneclores rdpides 2550,
Turbe Ventilacién

Puede Soldarhasta 216" en
eleclrodos revestides.

Uso profesional

Display digial

o
R
I,

00§ 125756800} 40383900 -_1.2‘55;327{{13 'CUMPLE ] 155358300 1.305540.00 ; NO CUNPLE | 1.8834000%: 3EN647.09: ] NOTUMPLE

SCLOADURA G0 13 DE 18

48 hwesT20Kes

B23847.67 SIZH45.00

s3%c5400 | cukPie | ss7.o7en0]|  sszotooolmocumpie | svomoman| lssssszondnocumPLE

TALADRC ARBOL HANORK. BPEETATILNE SEETEINTE I S
49 |SIBXRMHP X 460 CHE 3.070.00000 ] 2570,332.00 | -306RIGECH] ZSVE09000 [CUMPEE | 3185.867.00] 257802100 | NOCUMPLE | 3.248:143.00] 272553200 HO.CUNPLE
INDLISTRIAL T P R RIS FES e

Taladro Rolomartiilo de 34
Use: industia y Profesional
Potencia: 780 W

Pesc: 2.9 kg

Caracteristicas

Prictico posiclonamiznia del
Anguta &2 cincel 4G
posiciones deseadas sin
necesldad de adaptador, 3
moges de operagdn sdlo
nefcusidn, perousién cop
rotacldn y séto ratacidn, ango
cubierto de neopreno v de
disefio ergonbmica nara un
miepar contral, Velacdad
variakle + rotecidn reversile,
Con Dlodo juminiscents
integrado (LED}, Dojle
Aistamiente, Velocidad
Variable, Revessible, Velodidad
Vartable. Reversible, SDS
FPLUS, Limite de Torgue,
Recoiector de Polvo, Esluche
Handri 80E-PLUS
Capacidad pedoraddn
Cancreto : 24mm (13§57
Acero [ tamm (1627} adera
32mm {1 44

1,780.823.33 ] 1,504.902.00 _'1'.787.50'0500 TEOZAGEOD| CUMPLE | 185000000 156210500 | NO CURPLE | 1884750001 4502 227.00:-NCGCUMPLE
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: gy {1Uer s Core cicliarpara 14070833 | 11824237 | . 140.49500{ 11802200 | CUMPLE |  H4608400| 12274300 | NCCUMPLE |  148.87300)  125.402.00 | NG GUMPLE

Lamina Profosionat

52 Tijarz D Code recto parz

| amina Profesional 140708.33 118242331 14044600 11802200 | CUMPLE 146.054.00 12274200 | NQCUMPLE 148.873.00 126,102.00 | NO CUMPLE

Tube Bguas negras

. 1BO.97LAY ] 156840001  IBRAIRO0] - 15R34300 | CUNPLE 16720300 4BATI7O0{ NG CUMPLE | 20089500  168,902.00 | NG CUKPLE
semipesada 1,12 en 2.3

i 53

© 54 |Tubo=guas negras 2374B467 19955000 227023000 199.17G00|CUMPLE | 24550300 20794500 I NOCUMPLE | 25924480  211.120.00 | NG CURPLE
. semipesade 2 en 2.3

Varilla redonda corrugada de

% 6 mt 23556433 197 570.96 235.146.08 187 802,60 | CUMPLE 244.551.00 20550500 | NG CUNPLE 248,254,008 209,457.00 | NG CUMPLE
s

: 55 Varifla redonds corrugada de

112" % G mts 55.872.33 48 47287 5875300 49,284.00 | CUNPLE §1,113.00 51,355.00 ) NC CUMPLE §2.289.00 52.344.00 | O CUMPLE

Yarilla redonds corugada de

12 % 6 s 15,548 33 13,156.57 12,820.00 13.125.00 | CUMPLE 16.243.00 13,651.00 | NC CUlPLE 18.557.00 13.813.00  NO CURPLE
i Fuit

= Varilta redenda corugada de
354" x & mts

131,892.33 110,334.00 131847 60 110.528.00 | CUMPLE 136.813.00 115,083,060 | NG CUMPLE 128.545.00 147.266.00 { NO CUMPLE

SUBTOTAR| 24513.291.04 | 24.613.280.67 | 24.566,721.01 | 24.566.719.00 25.548,384.87 | 25,540,356.00 26.040,724.37 { 26,040,727.00
IVA19%) 457552530  4676525.00| 466757699 466747700 4.864,383.13 | 4,854,364.00 3.847,737.631 494773800
TOTAL| 20288818.02 | 29,280.814.67 | 25.234,308.00 | 723234, 398.00 30,403768.00 | 30403,772.00 30,988.462,00 | 30,988.486.00

2.2 PROPUESTA TECNICA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente deberd cerdificar por escrito que se encuenira en capacidad de ofertar o siguiente:

1.- Los bienes que se le soliciten durante et desarrollo del contraio, comresponderan a bienes
igudles a los que se aceptaron en la propuesta en cuanto a marca, referencia,
presentacion y demds caracteristicas especificas o las modificaciones gue sean aceptadas
durante el desarrolio del contrato.

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // PRESENTA - CUMPLE
FERRETRAMNS DEL TOLIMA FOLIO 19

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 36

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 23

2.- Aportar cerfificacién escrita sobre la calidad de todos los productos

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // PRESENTA - CUMPLE
FERRETRANS DEL TOLIMA FOLIO 19

PRESENTA - CUMPLE

GRUPQO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 37

PRESENTA - CUMPLE

HE MATERIALES SAS FOLIO 23
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3.- Bl oferente deberd presentar certificacion escrita sobre lo garantia de los matericjes, en
ia cudal se compromete o hacer reposicion de cualquiera de los elementos relacionades en
caso de presentarse mala calidad del producto, v se compromete a cambiarlo pog uno
totalmente nuevo dentro de las 24 horaos después de haberse hecho la solicitud.
PRESENTA - NO-CUMPLE
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // FOLIO 19
FERRETRANS DEL TOLIMA La cerfificacion no es aporfada comoisé
solicita en lg invitacion
PRESENTA - CUMPLE
GRUPQO EMPRESARIAL A&C SAS COLIO 38
PRESENTA - NO CUMPLE
HE MATERIALES SAS _ Foliozs
La certfificacion no es aporiada comoise
solicita en la invilacion
4.- Los equipos suministrados, contaran con una garaniia de buena cdalidad vy buen
funcionamiento, de un {1} afic contados a partir de la fecha de recibo de los equigos por
parte de la entidad. Cuando ios equipos tengan aigin desperfecio que no fue ocasionado
por el comprador, la garanfia deberd cubrir los gastos de reparacidn o Gsegt?r or
comprador el cambio por ofro producioc similar y de las mismas condicignes y
especificaciones técnicas al comprado, so pena de utilizar los mecanismos legales (pdlizas)
establecidas para ello.
PRESENTA - NO CUMPLE
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // FOLIO 19
FERRETRAMNS DEL TOLIMA La certificacion no es aportada comoisg
solicita en ia invitacion
PRESENTA -~ CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL AT SAS FOLIO 39
PRESENTA - NO CUMPLE
FOLIO 23
HE MATERIALES SAS La certificacion no es aportada comoise
solicita en la invifacion
5- Durante el Hempo de garanfia, los equipos que resulten defectuosos deberon ser
remplazados por ofros de similares caracteristicas para no enforpecer las iabores) de la
sntidad, libres de impetfecciones, sin costo alguno para la empresa. situacion gue debera

resolver en un terminc no superior a 48 horas.

PRESENTA - NO CUMPLE

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // FOLIO 19
FERRETRANS DEL TOLIMA La certificacion no es aportada comaoisy

soliciia en la invitacion
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PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 40

PRESENTA - NO CUMPLE
FOLIC 23
La ceriificacion no es aeporfada comae se
solicita en la invitacion

HE MATERIALES SAS

6.~ El coniratista responderd a cualquier requermiento de garantia en un término no
superior a 24 horas contadas a parfir de la notificacidn del supervisor del contrato.

PRESENTA - NO CUMPLE
SCL NIYIRETH CUERVQO VARGAS // FOLIO 19

FERRETRANS DEL TOLIMA La cerfificacion no es aportada como se
solicita en la invitacion

PRESENTA - CUMPLE

GRUPCO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 41

PRESENTA - NO CUMPLE
FOUO 23
La certfificacion no es gportada como se
solicita en la invitacion

HE MATERIALES SAS

7.- Bl contrafista deberd garantizar gue la referencia de los equipos ofertados no s
encuenira descontinuada o fuera de produccion.

PRESENTA - NO CUMPLE
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // FOLIO 19

FERRETRANS DEL TOLIMA La cerificacion no es aporfadd comao se
soliciia en la invitacion

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS EOLIO 42

PRESENTA - NC CUMPLE
FOLIO 23
La cerfificacion no es aportada como se
solicita en la invitacion

HE MATERIALES SAS

8.- Bl oferente deberd certificar por escrito que en Colombia existen los representantes de la
marca de los equipos oferfados v que estos representantes estdn en la capacidad de
realizar los mantenimientos preventivos v corectivos que la empresa requiera v/o que el
mismo oferente tenga esta capacidad técnica de redlizar ios mantenimientos preventivos y
correctivos

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // PRESENTA - NO CUMPLE
FERRETRANS DEL TOLIMA FOLIO 19
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La certificacion no es aporfada comoise
solicita en la invitacion

23

PRESENTA - CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS FOLIO 43

PRESENTA - NO CUMPLE

FOLIO 23
ia cerfificacion no es aporlada comoise
sclicita en la invitacion

HE MATERIALES SAS

El ne cumpiimienic de las especificaciones técnicas caidloga ¢l proponente com
admisible para ser evaluado,

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye gue producto de la revisidni |
documental de la oferta recibida, lo siguiente:
1.

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // FERRETRANS DEL TOLIMA: No acredita el aporfe
de las exigencias documentales del proceso. Por o que no se avala para pasar
de verificacién de experiencia. De _ocuerdo ¢ lo_esigblecido en el punto

ecnica

sl 100%
o fase
De la

=N O QO

invitacion a oferiar, el oferente no cumple con la documeniacion soliciiadg der,

o de la

propuesta tecnica, porlo que lo catdloga como no admisible para ser evaluadol
GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS: Acredita e aporte del 100% de las ek

documentales del proceso. Por lo gue se avala sin condicion para pasar  Id
verificacion de experiencia
HE MATERIALES $AS: No acredita el aporte del 100% de las exigencias document
proceso. Por lo gue no se avala para pasar a la fase de verificacion de experien
acuerdo o lo establecido en el punto 2. De la invitacion o ofertar, ¢l oferente no

jencicas
ase de

Hies del
cia. De
cumple

con la documentacion solicitadd dentro de Ia propuesia tecnica, porlo que 1o cg

aloga

como ne admisible para ser evaluado.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente

Documentos de contenido Técni

SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS //

FERRETRANS DEL TOLIMA NO ADMIHDA PARA EVALUACIO)

GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS ADMITIDA

HE MATERIALES SAS NO ADMITIDA PARA EVALUACIC

8. EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de minime un {01) confrate y/o cedificacidon o maximo las
considere el oferente, que sumados sean iguales o supetiores al 100% del presupuestd g
estimado para este proceso; cuyo abjeto sea el suminisfro o venia de materiales pé
suscrite con entidades publicas o privadas.

que
ficial
reos,
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Nota 1.
Para acreditar experiencia con el sector publice, el proponente deberd aportar:

1. Copia del confrato junto con copia del acta final y/o de liguidacidn del respeclivo
confrato.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:

1. Copia de la cerfificacion de o entidad contratanle que debe contener como
minime datos de identificacion de la empresa, direccion, teléfono, Nit, datos del
contrato como fecha de inicio y terminacién, valor, descripcidn de aciividades
reclizadas, ademds deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota Z: §i la constitucion del proponente es menor a fres (3] afios puede acreditar fa
experiencia de sus accionistas, socios o constituyente. Los socios deberdn estar acreditado
en la cdmara de comercio © en sus escrifuras de constitucion de la sociedad.

Nota 3: Pora calcular la experiencia el proponente actudlizara el valor de los contratos
aportados al SMMLY, de ia siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del contfrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del confrato

VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VFCS= Vdalor final det contrato en saiarios
SMMLV= Salario minimo mensugi legat vigente para la actual vigencia fiscal (2020}

Para el calcuio del valor del contrato en salarios minimos mensudles, se presenta la tabla de
evolucidn del salario minimo mensual de manera sucesiva a fitulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2017 a dic. 31 de 2017 737.717
Fnerot de 2018 a dic. 31 de 2018 781.242
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828,116
Enero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 . 908.526

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA,

NQO PRESENTA — NO CUMPLE
SOL NIYIRETH CUERYVO

VARGAS // FERRETRANS | Pe_acuerdo a lo establecido en la invitacién g ofertar EL NO
DEL TOLIMA CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA FORMA SOUCITADA LO
HARA INCURRIR EN CAUSAL DE RECHAZOQ.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 33 AL 46

Experiencia: Entidad Publica

Contratante: IBAL SA ESP OFICIAL

Contrato: 0049 del 26/07/2016

Valor: $150.000.000 + Adicion 01 $75.000.000

Obijeto: SUMINISTRC DE TUBERIAS Y ACCESORIOS EN PVC Y DEMAS
MATERIALES, ACCESCRIOS Y HERRAMIENTAS Y EQUIPOS

GRUPO EMPRESARIAL
A&C SAS
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NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS POR PAREE DE

Aporta Acta final; del 28/08/2017

LA DIVISION TECNICA DE ACUEDUCTO DEL IBAL SA ESP OFICIAL

NO PRESENTA = NO CUMPLE

HE MATERIALES SAS De acuerdo a lo establecido en g invitacién a ofertar

FL NO

CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA FORMA SOLICITA

DA LO

HARA INCURRIR EN CAUSAL DE RECHAZO.

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye gue producto de la revision

experiencia de la oferta recikida, o siguiente:

1.

SOL NIYIRETH CUERVC VARGAS // FERRETRANS DEL TOLIMA: No acredita el aporte
de las exigencias documentales que acreditan la experiencia. Por lo que no

para pasar a la fase de evaluacion., De acuerdo a lo establecido en lg inv

ofertar EL NO CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA FORMA SOLICITADA

cl
s
itc
LG

de la

=l 100%
> avala
icidén_a
) HARA

INCURRIR EN CAUSAL DE RECHAIQ.
GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS: No acredita el aporte del 100% de las e

documentales del proceso. Por lo que se avala con condicion para pasar a id

verificacion Técnica.

HE MATERIALES SAS: acredita el aporte del 100% de las exigencias documenta
acrediian la experiencia. Por lo que no se avala para pasar a la fase de evaluae
acverdo a lo establecido en la_invitacién a ofertar EL NO CUMPLIMIENTO

ig

jencias
ase de

es que
4n. De
DE 1A

EXPERIENCIA EN LA FORMA SOLICITADA LO HARA INCURRIR EN CAUSAL DE RECHAZQ.

CONSOLIDADQ CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

Documentos que acreditan
Prop. Proponente .
experiencia
SOL NIYIRETH CUERVO VARGAS // I
] FERRETRANS DEL TOLIMA RECHAZADA
GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS ADMITIDA
HE MATERIALES SAS RECHAZADA
CRITERIOS DE EVALUACION
[ PROPONENTE Il PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS |
GRUPO EM%;};ESSARIAL_ A&C 100 - PUNTOS 100
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RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, ef comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden

de elegibilidad:

{ PROPONENTE I ORDEN DE ELEGIBILIDAD |

| GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS || 1 |
Proponente: GRUPO EMPRESARIAL A&C SAS
Nit 900.451.557-1
Representante Legal ADRIANA VARGAS CASTRO
Documento de Identidad C.C.65.771.099
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA

Responsabilidad Fiscal

(48) Responsable de IVA

unitarios

Valor de la oferfa econémica en precios $29.234.394

VALOR A CONTRATAR

$40.000.000 IVA INCLUIDO 19%

Orden de Eegibilidad

1

En constancia se firma por elgc,:omi‘re’ evaluador, alos 22 dias del mes de abril de 2021

~

oo

 Almacenista General
e ;

4
h

ra

i ;'1 } : : ;
VI
a N | de A Yoy
. ALVARO ;FRANCISCO USECHE PERDOMO PAQOLA ANDREA TORRES ARCHLA

Abogada Asesora externa
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